
公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）
＜競争入札によるもの＞　　　　　　　　　　審査対象期間　平成２２年４月１日～平成２２年６月３０日契約締結分



公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備考

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）
＜随意契約によるもの＞　　　　　　　　　　審査対象期間　平成２２年４月１日～平成２２年６月３０日契約締結分



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）
契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考
公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

平成２２年度上半期就職支援セミ
ナーの実施運営に伴う業務

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
人材ニュース㈱
奈良県橿原市上品寺町
193

一般競争入札 ― 999,000 ―

平成２２年度ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀ製複写機
（監督課外3台）の保守契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
(有)エイダン事務機
鳥取市南安長3丁目４７

一般競争入札 ― 1,473,570 ― 単価契約

平成２２年度富士ゼロックス社製複
写機（徴収室外4台）の保守契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
㈱ケー・オウ・エイ
鳥取県米子市両三柳328

一般競争入札 ― 1,336,797 ― 単価契約

平成２２年度鳥取労働局、鳥取公
共職業安定所及び米子公共職業
安定所で使用する電気の需給契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
株式会社中国電力
広島県広島市中区小町４
番３３号

一般競争入札 － 7,828,314 － 単価契約

平成２２年度鳥取労働局総合清掃
業務請負契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
株式会社エタニ企業
鳥取市美萩野２丁目１９７

一般競争入札 － 1,638,000 －

平成２２年度鳥取公共職業安定所
清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
東亜建物管理株式会社
米子市東福原５丁目５番
１０号

一般競争入札 － 913,500 －

平成２２年度鳥取労働局建築設備
等保全・管理業務委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

有限会社オールエンジニ
ア・サービス
鳥取市河原町布袋５１８番
地３

一般競争入札 － 2,646,000 －

1 平成２２年度小荷物運送等単価契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
日ノ丸西濃運輸株式会社
鳥取市湖山町東三丁目４
０番地

一般競争入札 － 1,632,881 － 単価契約
審議済

（所見なし）

官用車燃料用ガソリン平成２２年度
単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
日ノ丸産業株式会社
鳥取支店
鳥取市五反田町１

一般競争入札 － 2,400,300 － 単価契約

2 快適職場形成促進事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
社団法人
鳥取県労働基準協会
鳥取市若葉台南１－１７

一般競争入札 － 2,298,681 －
審議済

（所見なし）

平成22年度複写機用紙の購入に関す
る単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月19日 有限会社エイダン事務機 一般競争入札 － 3,815,366 － 単価契約

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）
＜競争入札によるもの＞　　　　　　　　　　審査対象期間　平成２２年４月１日～平成２２年６月３０日契約締結分



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円）
契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考
公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

鳥取労働基準監督署用官用車の交換
契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月21日
鳥取日産自動車販売株
式会社

一般競争入札 － 1,046,650 －

平成22年度鳥取労働局事務
用消耗品単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月28日 有限会社エイダン事務機 一般競争入札 － 3,829,509 － 単価契約

求人検索パソコン用プリンター
消耗品の購入

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年5月17日
シャープシステムプロダ
クト株式会社

一般競争入札 － 3,104,587 － 単価契約

鳥取労働局用官用車の交換契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年5月25日
鳥取日産自動車販売
株式会社

一般競争入札 － 901,140 －

ハローワークシステム等のプリ
ンター類の消耗品購入

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年6月10日
株式会社沖電気カスタ
マアドテック

一般競争入札 － 5,817,640 － 単価契約

3
平成22年度一般及び特殊健
康診断に係る単価契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年6月16日
財団法人中国労働衛
生協会

一般競争入札 － 4,120,788 － 単価契約
審議済

（所見なし）

労働基準行政情報システム等
のプリンター類の消耗品購入

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年6月21日 株式会社愛進堂 一般競争入札 － 5,427,369 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備考
公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

4
平成２２年度各公共職業安定所及
び付属施設で使用する求人検索パ
ソコンの賃貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
大阪市浪速区恵美須西
１丁目２番９号
シャープファイナンス㈱

会計法第２９条の３第４項
新システム導入までの間、現
在の契約を再契約すること
が最も経済的な方法と考え
れる。

- 19,903,356 - -
審議済

（所見なし）

平成２２年度ヤングハローワークとっ
とり事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

富国生命保険相互会社
東京都千代田区内幸町
２－２－２

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

- 2,619,744 - -

平成２２年度くらよし若者ぷらざ（鳥
取県地域共同就職支援センター）の
賃貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
パープルタウン株式会
社　鳥取県倉吉市山根５
５７－１

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

- 2,844,636 - -

平成２２年度ハローワーク米子駅前
相談室賃貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日 個人所有者

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

- 2,513,520 - -

平成２２年度鳥取労働局助成金セン
ターの事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
㈲アリモト
鳥取市富安２丁目６８

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き建物、土
地を利用するものであること
から契約の性質が競争を許
すものではない。

- 1,764,000 - -

地域産業保健センター事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
社団法人　鳥取県医師
会
鳥取市戎町３１７番地

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 17,313,030 - -

5 平成22年度地域林業雇用改善促進事
業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

財団法人　鳥取県林業
担い手育成財団
鳥取市湖山町西2丁目４
１３

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 5,019,000 - -

審議済
（所見なし）

シニアワークプログラム地域事業委託契
約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

社団法人 鳥取県シル
バー人材センター連合
会
鳥取県米子市角盤町１
丁目７６番地

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 32,089,988 － －

シニア就業支援プログラム事業委託
契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

社団法人
鳥取県シルバー人材セ
ンター連合会
米子市角盤町１－７６

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 16,192,331 － ー

6 平成２２年度ふるさとハローワーク就
職支援事業

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
財団法人ふるさと鳥取県
定住機構
鳥取市扇町７７

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 34,497,000 － －

審議済
（所見なし）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）
＜随意契約によるもの＞　　　　　　　　　　審査対象期間　平成２２年４月１日～平成２２年６月３０日契約締結分



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備考
公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

若年者地域連携事業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
財団法人
ふるさと鳥取県定住機構
鳥取市扇町７７

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 22,500,000 － －

7 一般事業主行動計画策定等支援事
業委託契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
社団法人鳥取県労働基
準協会

会計法第２９条の３第４項
「企画競争方式」 － 6,804,441 － －

審議済
（所見なし）

8
障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターしらは
ま）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
社会福祉法人
鳥取県厚生事業団
鳥取市伏野２２５９－４３

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

－ 11,980,000 － －
審議済

（所見なし）

障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターくらよ
し）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
社会福祉法人
鳥取県厚生事業団
鳥取市伏野２２５９－４３

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

- 11,848,000 － －

障害者就業・生活支援センター事業委
託契約
（障害者就業・生活支援センターしゅー
と）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

社会福祉法人
あしーど
米子市道笑町２－１２６

会計法第２９条の３第４項
委託の対象基準を満たす団
体が鳥取県においては契約
した２団体のみであるため。

- 12,007,000 － －

パソコン版給与オンラインシステムの
ソフトウェアサポート及び許諾プログ
ラム使用契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ･ｼｽﾃﾑ株式会
社
京都市上京区千本通今
出川下ル西入ル

会計法第２９条の３第４項
当該システムは契約業者の
専売特許であり、他の業者
で実施することが出来ないた
め。

－ 1,360,800 － －

給与システムソフトウェアサポート及
び使用契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ･ｼｽﾃﾑ株式会
社
京都市上京区千本通今
出川下ル西入ル

会計法第２９条の３第４項
当該システムは契約業者の
専売特許であり、他の業者
で実施することが出来ないた
め。

－ 2,482,200 － ー

鳥取労働局サーバー運用管理契約

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日

株式会社　富士通エフ
サス
松江市学園南２-１０－１
４

会計法第２９条の３第４項
入札により決定した設備導
入業者であり、運用保守管
理を条件に入札を実施して
いるため。

－ 3,297,420 － －

来客者用駐車場の土地賃貸借契約
（米子所）

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
有限会社サンイン興産
米子市東福原1-３－１０

会計法第２９条の３第４項
昨年度に引き続き土地を利
用するものであることから契
約の性質が競争を許すもの
ではない。

- 2,129,148 － －

来客者用駐車場の土地賃貸借契約
（倉吉所）50台

支出負担行為担当官
鳥取労働局総務部長
山田　敏充
鳥取市富安２－８９－９

平成22年4月1日
田中住研
倉吉市住吉町１１４－３

会計法第２９条の３第４項
近郊に適当な土地がないこ
とから、契約の性質が競争を
許すものではない。

- 3,300,000 ー －


